
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

№

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Ординского муниципального 
округа «Развитие системы 
образования», утвержденную 
постановлением администрации 
Ординского муниципального 
района от 16.09.2019 № 679

На основании решения Думы Ординского муниципального округа от 
09.12.2021 № 261 «Об утверждении бюджета Ординского муниципального округа 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и в соответствии с 
постановлением администрации Ординского муниципального округа Пермского 
края от 11.08.2020 № 791 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Ординского муниципального 
округа», администрация Ординского муниципального округа, администрация 
Ординского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Ординского муниципального округа 
«Развитие системы образования», утвержденную постановлением администрации 
Ординского муниципального района от 16.09.2019 № 679, (далее по тексту - 
программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы:
1.1.1. В таблице позицию «Объем и источники финансирования» изложить 

в новой редакции:
«

Объем 
ы и 
источи 
ики 
финанс 
ирован 
ИЯ

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.)
2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. Итого:

Всего по 
муниципальной 
программе, в том числе

314486,87 313038,24 314999,23 302342,90 295543,47 1540410,71

бюджет Ординского 
муниципального округа

69121,19 63843,61 64194,51 52240,25 46628,98 296028,54

краевой бюджет 232846,78 226413,30 227702,14 227316,63 226422,84 1140701,69

федеральный бюджет 5753,90 16281,33 16602,58 16286,02 15991,65 70915,48
бюджет сельских 
поселений

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



2

Внебюджетные
источники

6765,00 6500,00 6500,00 6500,00 6500,00 32765

».
1.1.2. В пункте 12. абзац 4,8,9,11,12 изложить в новой редакции:

«- 2022 год - 314 999,23 тыс. руб., в том числе средства местного бюджета 
64194,51 тыс. руб., средства краевого бюджета 227702,14 тыс. руб., средства 
федерального бюджета 16602,58 тыс.руб., внебюджетные источники -6500,00 
тыс. руб.;

-на предоставление муниципальной услуги и оплату коммунальных услуг - 
493 91,38 тыс. руб.;

- на предоставления питания детям с ОВЗ, детям инвалидам и подвозимых 
на образовательный процесс - 1769,05 тыс. руб.;

организация предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального, основного общего образования для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья в отдельных муниципальных 
общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам- 
1890,73 тыс. руб.;

- на приведение в нормативное состояние образовательных учреждений - 
2046,92 тыс. руб.;

1.2. В паспорте подпрограммы 1 программы «Дошкольное образование»:
1.2.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 

Программы» изложить в следующей редакции:
«
Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 
Программы

Объем финансового обеспечения мероприятий 
подпрограммы 1 в ценах соответствующих лет составит (в 
тыс. руб.):
2022 год - средства местного бюджета - 9297,941

средства краевого бюджета -26046,131 
внебюджетные источники -1700,00

2023 год - средства местного бюджета - 4051,65
средства краевого бюджета -27542,731 
внебюджетные источники - 1700,00

2024 год - средства местного бюджета - 7685,42
средства краевого бюджета-27192,731 
внебюджетные источники - 1700,00

».
1.3. В паспорте подпрограммы 2 программы «Общее образование»:
1.3.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 

Программы» изложить в следующей редакции:
«
Объемы 
бюджетных

Объем финансового обеспечения мероприятий 
подпрограммы 2 в ценах соответствующих лет составит (в



3

».
1.4. В паспорте подпрограммы 5 «Приведение в нормативное состояние 

учреждений образования»:
1.4.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 

Программы» изложить в следующей редакции:

ассигнований 
подпрограммы 
Программы

тыс. руб.):
2022 год - средства местного бюджета - 45114,02

средства краевого бюджета -181808,468 
средства федерального бюджета -16602,58 
внебюджетные источники -4800,00

2023 год - средства местного бюджета -38609,67
средства краевого бюджета -177091,79 
средства федерального бюджета -16285,02 
внебюджетные источники - 4800,00

2024 год - средства местного бюджета - 29975,90
средства краевого бюджета -176824,50 
средства федерального бюджета -15991,65 
внебюджетные источники - 4800,00

«
Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 
Программы

Объем финансового обеспечения мероприятий 
подпрограммы 5 в ценах соответствующих лет составит (в 
тыс. руб.):
2022 год - средства местного бюджета - 2046,92

средства краевого бюджета - 1959,435 
внебюджетные источники -0,00

2023 год - средства местного бюджета - 1611,27
средства краевого бюджета - 4833,80 
внебюджетные источники - 0,00

2024 год - средства местного бюджета - 1000,00
средства краевого бюджета - 3000,00 
внебюджетные источники - 0,00

».
1.5. Приложение 3,4,5,6,7 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5 к настоящему постановлению.
2. Главному специалисту отдела организационно-правовой работы 

администрации Ординского муниципального округа внести соответствующие
изменения в указанное постановление.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
обнародования, подлежит размещению на официальном сайте Ординского 
муниципального округа.



4

4. Контроль за исполнением постановлени
администрации муниципального округа по со

Глава муниципального округа

ложить на заместителя главы
альным вопросам Зотову У.А.

А.С. Мелехин



Пояснительная записка к проекту постановления администрации ОМР 
«О внесении изменений в 

муниципальную программу Ординского муниципального 
округа «Развитие системы образования», утвержденной 

постановлением администрации Ординского муниципального 
района от 16.09.2019 № 679»

В постановление администрации Ординского муниципального округа 
внесены следующие изменения:

1 .Муниципальная программа «Развитие системы образования» 
приведена в соответствии с Решением Думы Ординского муниципального 
округа от 28.10.2022 года № 331 «О внесении изменений в решение Думы 
Ординского муниципального округа от 09.12.2021 года № 261 «Об 
утверждении бюджета Ординского муниципального округа на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов»:

-открыть бюджетные ассигнования местного бюджета на исполнение 
муниципального задания на 07 01 КВР 612 МБ ДОУ «Ординский детский 
сад» в сумме 264 000,00 руб.

-открыть бюджетные ассигнования местного бюджета на исполнение 
муниципального задания в сумме 2 236000,00 руб. (на 07 02 КВР 612- 
1 631 000,00 руб.; на 07 01 КВР 612-370 000,00 руб.; на 07 02 КВР 244- 
235 000,00 руб.)

2. Изменились объемы бюджетных средств на 2022 год:
2.1. Подпрограмма 2 «Общее образования»
В связи с экономией средств по направлениям «Организация питания 

обучающихся с ОВЗ» в сумме 67 304,78 руб. и «Организация питания 
обучающихся детей-инвалидов» в сумме 5 988,73 руб. предлагается 
перенести бюджетные ассигнования на направление «организация питания 
подвозимых детей с других территорий на образовательный процесс» в 
сумме 73 293,51 руб.

2.2. Подпрограмма 5 «Приведение в нормативное состояние 
учреждений образования»

1 .Перераспределить бюджетные ассигнования местного бюджета с 
резерва управления образования в сумме 678 821,58 руб. на :

-ремонт теплотрассы МБОУ «Ашапская СОШ» в сумме 142 567,30 
руб.;

-приобретение медицинского оборудования в целях лицензирования 
медицинского кабинета МКОУ «Ашапская ОШИ» в сумме 99 930,00 руб.;

- приобретение медикаментов в целях лицензирования медицинского 
кабинета МКОУ «Ашапская ОШИ» в сумме 6 250,64 руб.;

-перенести в подпрограмму 1 «Дошкольное образование» на МБОУ 
«Ординский детский сад» на исполнение муниципального задания в сумме 
251 073,64 руб.;

-перенести в подпрограмму 2 «Общее образование» на организацию 
питания подвозимых детей с других территорий на образовательный процесс 
в сумме 129 000,00 руб.

-перенести в подпрограмму 2 «Общее образование» в целях заключения 
контракта на ЖБО МКОУ «Ашапская ОШИ» в сумме 50 000,00 руб.



2, Экономию средств местного бюджета, выделенную на установку 
охранной сигнализации с резерва управления образования в сумме 17 051,00 
руб. перенести в подпрограмму 1 «Дошкольное образование» на МБОУ 
«Ординский детский сад» на исполнение муниципального задания.

3.Бюджетные ассигнования, выделенные на 2023 год по направлению 
«Приведение образовательных учреждений в нормативное состояние, 
муниципальные бюджетные образовательные учреждения» необходимо 
перенести на Ремонт в здании МБОУ «Ординская СОШ»:

-средства местного бюджета в сумме 1 611 266,67 руб.;
-средства краевого бюджета в сумме 4 833 800 ,00 руб.;



Приложение 2
к постановлению администрации 
Ординского муниципального округа

Приложение 3 

к муниципальной программе ОМО"Развитие системы образования” 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
« Развитие системы образования»

(наименование муниципальной программы)

за счет средств бюджета Пермского края
Ответственный исполнитель программы Управление образования администрации Ординского муниципального округа

Принятые обозначения и сокращения:
1. Программа - муниципальная программа
2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы

Колы бюджетной классифинации

классификация целевой расхода бюджета
Геды реализации программы

Н
П

Л
О

М
Р программы подраздет

пр
ог

ра
м

м
*

илроялсмие расходов
шлиада расходов

Дополнительный 
аналитический код Мерсариятая программы (подпрограммы)

—

Финансоый год.

2021°гзд
2022 год 2023год 2024 гол итого

1 2 з 4 з 6 7 8 9 10 11 в В в » и ■7 18 19 20 Я = П 25 26 27 28 29 30 31

«Дошкольно образование» 264173141 264И6.1310 27542,7310 27192,7310 807816930

9 5 2 0 7 0 1 3 1 1 0 1 2 н 0 2 0 6 1 0 0 0 0 стии дч.........,____
ру<5. 25024,7588 26046,1310 265505310 265505310 79147,9930

9 5 2 0 7 0 1 3 1 1 0 1 2 н 0 2 0 8 7 0 0 0 0 руб. 1392,8553 0.0000 641,8000 641,8000 1283,6000

9 5 2 0 7 0 1 3 1 1 0 1 2 н 4 2 0 6 1 0 0 0 0

Оснащение оборудованием образовательных организаций, 
реализующих программы дошкольного образования, в 
соответствии с требованиями федерального 
государственного образовательного стандарта дошкольного 
образова ния МБДОУ «Орди некий детский сад»

руб. 0.0000 0.0000 350.0000 0,0000 350,0000

«Общее образование» 178060,4890 181808.4680 177091,7900 1768243000 535724,7580

9 5 2 0 7 0 1 3 1 2 0 1 2 н 0 2 0 6 1 0 0 0 0 руб. 234382260 24847,1350 24091,7350 24091.7350 73030,6050

9 5 2 0 7 0 1 3 1 2 0 1 2 н 0 2 0 8 7 0 0 0 0 руб. 6315260 0.0000 05000 0.0000 0,0000

9 5 2 0 7 0 2 3 1 2 0 1 2 н 0 2 0 1 1 0 0 0 0 Предоставление госудфствсяхмх твраятий ш получение общедоступного
руб. 20347,9944 20808.4210 207063490 207063490 62221,1190

9 5 2 0 7 0 2 3 1 2 0 1 2 н 0 2 0 3 2 0 0 0 0 ^^дго^^^о/|1Т' - "г"1 руб. 0,0000 27,7800 05000 0,0000 27,7800

9 5 2 0 7 0 2 3 1 2 0 1 2 н 0 2 0 2 4 0 0 0 0 руб. 232376 2445230 244,9230 2445230 734,7690

9 5 2 0 7 0 2 3 1 2 0 1 2 н 0 2 0 6 1 0 0 0 0 руб. 115436,7660 1151513760 110610 Д760 1105583760 336321,4280

9 5 2 0 7 0 2 3 1 2 0 1 2 н 0 2 0 8 7 0 0 0 0 руб. 0,0000 125,1480 10245000 10245000 2174,9480

9 5 2 0 7 0 2 3 1 2 0 1 2 н 0 2 0 6 1 0 0 0 0 Г сржэсть Перкскэго фм руб. 5,0000 05000 05000 0,0000 0,0000

9 5 2 0 7 0 2 3 1 2 0 1 2 н 0 2 0 6 1 0 0 0 0 руб. 2235600 05000 0,0000 223,0600

9 5 2 0 7 0 2 3 1 2 0 1 S н 0 4 0 8 5 0 0 0 0 Субсидии я* ортаяхмцюо тфсдостмлскхя общедоступного я бесплатного руб. 0,0000 05000 05000 0.0000 0,0000

9 5 2 0 7 0 2 3 1 2 0 1 S н 0 4 0 2 4 0 0 0 0

огргачеяяымя возможностями ыоромя в отаетжимк мукицяпвлы1ых 
обпкебрщовпетвяьк оргвтоокдхкх. асущагтвлоощих обрею ввтетжиую

руб. 4044 5000 4506,4000 4506,4000 4506,4000 13519,2000

9 5 2 0 7 0 2 3 1 2 0 1 2 н 0 2 0 б 1 0 0 0 0 руб. 36312330 42373960 42805960 42805960 127993880

9 5 2 1 0 0 3 3 1 2 0 1 2 н 0 2 0 б 1 0 0 0 0 осмей руб. 0,0000 05000 05000 0,0000 о,«»о

9 5 2 1 0 0 3 3 1 2 0 1 2 н 0 2 0 3 2 0 0 0 0 руб. 0,0000 05000 05000 0,0000 0,0000

9 5 2 0 7 0 2 3 1 2 0 1 2 н 0 2 0 б 1 0 0 0 0 Предоставление мер сецжк-ваюЯ паыержхи учащимся ж> жлоямущ» сеж! руб. 5994,1670 68615040 70453040 7045,8040 20952,6120

9 5 2 0 7 0 2 3 1 2 0 1 L 3 0 4 0 8 7 0 0 0 0 руб. 0,0000 2023910 05000 0,0000 2023910

9 5 2 0 7 0 2 3 1 2 0 1 L 3 0 4 0 6 1 0 0 0 0 руб. 18492110 15035570 15893260 1641.4360 4735,2190

9 5 2 0 7 0 2 3 1 2 0 1 L 3 0 4 0 б 1 0 0 0 0 общее обриюваяж в пхудфетвеяяьа я муихцжзвяьимх оброоватетвтше руб. 19813380 21703870 21613190 1894,4190 62263250

9 5 2 0 7 0 2 3 1 2 0 1 L 3 0 4 0 2 4 0 0 0 0 общее обрпонлие в государственных я ааушцязапашх обрвюввтетъша руб. 85,6280 1435770 155,4810 155,4810 454,9390



Н
П

А
О

М
Р программы раздел подраздел код вида расходов

Д ополии тельный 
аналитический код Мероприятия программы (подпрограммы)

Финаиооый гад. 
претшсдствующий 

рсалктадин программы, 
2021 гад

Годы реалх-хшии программы

I
&1

1

1 пал раалсннс расходов 2022 год 2023год 2024 год итога

1 2 3 4 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 13 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

9 5 2 0 7 0 2 3 1 2 0 1 L 3 0 4 0 2 4 0 0 0 0 обокс обрпошж В Государственных ■ муюоиаилытмх обрвюввтсльммх руб. 5962620 753.6130 673,1810 673,1810 2099,9750

«Приведение в но рмалгивн зе со<стоя чие рчре:жденИЙ о 5раз<)ван г1Я» 4658.5858 1959,4350 0,0000 3000.0000 4959,4350

9 5 2 0 7 0 2 3 1 5 0 2 S Р 0 4 0 6 1 0 0 0 0 Устройство крытых спортивных площадок МБОУ “Ашапская 
СОШ" руб 5363051 0 0

0,000
9 5 2 0 7 0 2 3 1 5 0 2 S Р 0 4 0 6 1 0 0 0 0 Устройство крытых спортивных площадок МБОУ “Ординская

СОШ" руб- 7003038 0 0
0,000

9 5 2 0 7 0 2 3 1 5 0 2 S Р 0 4 0 6 1 0 0 0 0 Устройство крытых спортивных площадок МКОУ "Ашапская
ОШИ" руб. 32027686 0 0

0,000
9 5 0 0 7 0 2 3 1 5 0 2 S Ф 1 3 0 6 1 0 0 0 0

Устройство спортивных площадок и оснащению спортивным 
оборудованием и инвентарем МБОУ "МалоашапскаяООШ"

руб 450 0 0 0
0,000

9 5 0 0 7 0 2 3 1 5 0 2 S Ф 1 3 0 2 4 0 0 0 0 Мероприятия по устройство спортивных площадок и 
оснащению объектов спортивным оборудованием и 
инвентарем МБОУ "Красноясыльская OOLLT

руб. 264525 0 0 0
0.000

9 5 0 0 7 0 2 3 1 5 0 2 S Ф 1 3 0 2 4 0 0 0 0 Мероприятия по устройство спортивных площадок и 
оснащению объектов спортивным оборудованием и 
инвентарем

руб. 6.75 0 0 0
0.000

9 5 2 0 7 0 2 3 1 5 0 2 S Р 0 4 0 6 1 0 0 0 0

Ремонт здания МБОУ "Ашапская СОШ"
руб. 0,00000 1831,48620 0 0

1831,486
9 5 2 0 7 0 2 3 1 5 0 2 S Р 0 4 0 2 4 0 0 0 0

Ремонт здания МКОУ "Ашапсхая ОШИ"
руб. 0.00000 127,94878 0 0

127.949
9 5 2 0 7 0 2 3 1 5 0 2 S Р 0 4 0 6 I 0 0 0 0 Приведение образовательных учреждений в нормативное 

состояние/ауниципальные бюджетные образовательные 
учреждения

руб. 0,00000 0 0 3000
3000.000

9 5 2 0 7 0 2 3 1 5 0 2 S Р 0 4 0 6 1 0 0 0 0
Ремрнт в здании МБОУ "Ординская СОШ" руб. 0,00000 0 48333 0

4833,800
9 5 2 0 7 0 1 3 1 5 0 2 S Р 0 4 0 6 1 0 0 0 0 Приведение образовательных учреждений в нормативное 

состояниел’униципальные бюджетные дошкольные 
образовательные учреждения

руб. 0,00000 0 0 0
0.000

Обеспечение деятельности образовательных учреждений 14 204,720000 14 771300000 14 731304000 16 288,807000 45 791,611000

9 5 2 1 0 0 3 3 1 6 0 1 2 н 0 2 0 б 1 0 0 0 0 руб. 125,0000 633000 633000 0,0000 127,0000

9 5 2 0 7 0 1 3 1 6 0 1 2 н 0 2 0 6 1 0 0 0 0 руб. 414.1320 361,4900 431,4900 431,4900 1224,4700

9 5 2 0 7 о 2 3 1 б 0 1 2 Н 0 2 0 б 1 0 0 0 0
I |редоставление мер социальной поддержки 
педагогическим работникам общеобразовательных 
учреждений

руб. 28313680 35253100 3535,4100 50203100 12081,4300

9 5 2 0 7 0 9 3 1 6 0 1 2 н 0 2 0 1 1 0 0 0 0 руб. 0,0000 0,0000 03000 0,0000 0,0000

9 5 2 1 0 0 4 3 1 6 0 1 2 н 0 2 0 3 2 0 0 0 0 уход »(хбеяхж в Обрвюмтелыю оргмехыдхкх, ралиующхх обркю^-впуто руб- 135,4200 1373000 1573040 123)6070 419 ДНО

9 5 2 1 0 0 4 3 1 6 0 1 2 н 0 2 0 6 1 0 0 0 0 Р>б. 15000000 1770.0000 16303000 18003000 5200,0000

9 5 2 1 0 0 3 3 1 6 0 1 2 с 1 7 0 1 1 0 0 0 0 руб. 4693000 4403000 490,0000 4903000 1420,0000

9 5 2 1 0 0 3 3 1 6 0 1 2 с 1 7 0 6 1 0 0 0 0 руб 80863600 78162000 78163000 7816,2000 23448,6000

9 5 2 1 0 0 3 3 1 б 0 1 2 с 1 7 0 3 2 0 0 0 0
жилого паыеакжхв в гоммушаапа услуг

руб 305,0000 305,0000 255,0000 2553000 815,0000

9 5 4 1 0 0 3 3 1 б 0 1 2 с 1 7 0 3 2 0 0 0 0 руб 3073400 3203000 320,0000 3203000 960,0000

9 5 2 0 7 0 9 3 1 6 0 2 2 с 1 4 0 1 1 0 0 0 0 ouuu жтсКшаастртфХтс) руб 30,0000 323000 32,0000 323000 96,0000

Организация отдыха и оздоровления детей 3 071392980 3116304000 3 116,804000 3116304000 9 350,412000

9 5 2 0 7 0 7 3 1 7 0 1 2 с 1 4 0 8 0 0 0 0 0

С^гакжма» ааыха. аиаровленх* дстеЯ

руб- 0,0000 48,8551 3116,8040 3116,8040 6282,4631

9 5 2 0 7 0 7 3 1 7 0 1 2 с 1 4 0 б 1 0 0 0 0 руб. 1207,5979 1538,6269 03000 0,0000 1538/1269

9 5 2 0 7 0 7 3 1 7 0 1 2 с 1 4 0 3 2 0 0 0 0 руб. 1488,4858 11873383 озооо 0,0000 1187,3383

9 5 2 0 7 0 7 3 1 7 0 1 2 с 1 4 0 2 4 0 0 0 0 руб 255,7120 192,97500 03000 0,0000 192,9750

9 5 2 0 7 0 7 3 1 7 0 1 2 с 1 4 0 1 1 0 0 0 0 руб- 120,0973 149,00874 озооо 0,0000 149.0087

ИТОГО
22641330 227702,14 22248233 22642234 676607,81



17
Приложение 1
к постановлению администрации 
Ординского муниципального округа

Приложение 4
к муниципальной программе ОМО'Развитие системы образования"

Н
П

А
 О

М
Р

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
« Развитие системы образования» 

за счет средств бюджета Ординского муниципального округа 
Ответственный исполнитель программы Управление обрамвания администрации Ординского муниципального округа

Принятые обтмачегшя и сокращения
1. Программа -муниципальная программа
2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы

Кг
год, 

прсдшсдству 
ющий 

реализации 
программы, 

(2021) год

КОД 
администрат 

ора 
программы

раздел
подразде 

л

по
дп

ро
гр

ам
ма

 |
ос

но
вн

ое
 Е

ме
ро

пр
ия

ти
е 1

направление расходов
код вида 
расходов

Дополнится ь 
ный 

аналитически 
й код

Мероприятия программы (подпрограммы)
Единица 

измерения 2022 год 2023год 2024год итого за 3 года

7 з 5 6 7 я || I? 13 14 15 16 17 18 19 20 J 2L 22 1 23 ?4 25 26 27 28 29 зо 31

подпрограмма 1 «Дошкольное образование» 9167,742 9297,941 4051,646 7685,416 21035,003

9 5 2 0 7 0 1 3 1 1 0 1 8 0 0 1 0 6 1 0 0 0 0 Предоставление муниципальной услуги по дошкольному 
образованию тыс. руб. 9167,742 8617,54064 4051,646 7685,416 20354,603

9 5 2 0 7 0 1 3 1 1 0 1 8 1 0 0 6 6 1 0 0 0 0 Организация окраины объектов территорий) сотрудниками частных 
охранных организаций тыс. руб. 0,00 680,40 0,00 0,00 680,400

подпрограмма 2 «Обшсс образование» 44967,944 45114,022 38609,665 29975,895 113699582

9 5 2 0 7 0 1 3 1 2 0 1 8 0 0 2 0 6 1 0 0 0 0 Предоставление муниципальной услуги по начальному общему, 
основному общему, среднему общему образованию тыс. руб. 11827,18 11647,167 11057,167 2423,398 25127,732

9 5 2 0 7 0 2 3 1 2 0 I 8 0 0 2 0 6 1 0 0 0 0 Предоставление муниципальной услуги по начальному общему, 
основному общему, среднему общему образованию тыс. руб. 29260,422 29126,677 26565,677 26565,676 82258,03

9 5 2 0 7 0 2 3 1 2 0 1 8 1 0 0 2 6 1 0 0 0 0 Организация питания подвозимых детей с других территорий 
на образовательный процесс тыс. руб. 1380,796 1179,42451 1179,42451

9 5 2 0 7 0 2 3 1 2 0 1 8 1 0 0 3 6 1 0 0 0 0 Организация питания обучающихся с ОВЗ тыс. руб. 455,373 488,08522 488.08522

9 5 2 0 7 0 2 3 1 2 0 1 8 1 0 0 5 6 1 0 0 0 0 Организация питания обучающихся (детей-инвалидэв) тыс. руб. 0 10153927 10153927

9 5 2 0 7 0 2 3 1 2 0 1 8 1 0 0 6 6 1 0 0 0 0 Организация охраним объектовтерриторий) сотрудниками частшх 
охранных организаций тыс. руб. 130 680,4 0 0

680,4

9 5 2 0 7 0 2 3 1 2 0 1 S н 0 4 0 1 1 0 0 0 0 Организация предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального, основного общего образования для

тыс. руб. 0,285 0 0 0 0

9 5 2 0 7 0 2 3 1 2 0 1 S н 0 4 0 2 4 0 0 0 0 обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в тыс. руб. 1751,91265 1703,729 829,821 829.821 3363571

9 5 2 0 7 0 2 3 1 2 0 1 S н 0 4 0 8 5 0 0 0 0 отдельных муниципальных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеобразовательным программам тыс. руб. 161,975 187 157 157

501

подпрограмма 3 «Дополнительное образование детей» 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

9 5 2 0 7 0 3 3 1 3 0 1 8 0 0 3 0 б 1 0 0 0 0 Предоставление муниципальной услуги по дополнительному 
образованию детей

тыс. руб. 0,000 0,000 0,000 0,000

0,00

9 5 2 0 7 0 3 3 1 3 0 1 8 1 0 0 1 6 1 0 0 0 0 ТЭРы тыс. руб. 0 0 0 0 0

подпрограмма 4 «Кадровая политика» 150,85 129,997 356.500 356500 ✓ 842597

9 5 2 0 7 0 9 3 1 4 0 1 8 0 0 5 0 2 4 0 0 0 0 Обскаечевае ка^хжой . сфере о6р«™ тыс. руб. 143,35399 125,88474 299 299 723.88474

9 5 2 0 7 0 9 3 1 4 0 1 8 0 0 5 0 1 1 0 0 0 0 тыс. руб. 0,00 0,00 50,00 50,00 100

9 5 2 0 7 0 9 3 1 4 0 I 8 0 0 5 0 8 5 0 0 0 0 «лог.
тыс. руб. 75 4,11275 \/ 73 75 19,11275

подпрограмма 5 «Приведение в нормативное состояние учреждений образования» 2538,289 2046,923 1611,267 1000,000 4658,190

9 5 0 1 1 0 1 3 1 5 0 2 S Ф 1 3 0 6 1 0 0 0 0 Мероприятия по устройство спортивных площадок и оснащение 
объектов спортивным оборудованием и инвентарем МБОУ 
‘ Краем оясыльсхая 00(11"

тыс. руб. 881,75000
0,00

9 5 2 1 1 0 1 3 1 5 0 2 S Ф 1 3 0 6 1 0 0 0 0 Устройство слортивньа площадок и оснащению спортивным 
оборудованием и инвентарем МДОУ‘Ашапская СОШ" филиал 
‘Малоашапосая ООШ"

тыс. руб. 150,00000
0,00

9 5 2 1 7 0 2 3 I 5 0 2 S Р 0 4 0 6 1 0 0 0 0
Ремонт здания МБОУ 'Ашапская СОШ‘(филиал Малоашапская 
ООШ)

тыс. руб.
178,66836 0,00

9 5 2 1 7 0 2 3 1 5 0 2 S Р 0 4 0 6 1 0 0 0 0 Ремонт системы электроснабжения в здании МБОУ "Ординсхая 
СОШ"

тыс. руб. 233,4346 0,00

9 5 2 1 7 0 2 3 1 5 0 2 S Р 0 4 0 6 1 0 0 0 0
Ремонт в здании МБОУ "Орди-схая СОШ"

тыс. руб. 106,75895 0,00



17

Н
П

Л
 О

М
Р

Финансоый
гппй 1 оды реализации программы

год, 
прсдшсдству 

ющий 
реализации 

программы , 
(2021) год

адм

пре

код 
инне
ора 
грам

трат

мы

раздел
под; азде

X
X

I по
дп

ро
гр

ам
ма

I основн
ое

1 мер
оп

ри
ят

ие

налравл< НИС расходов
код вида
расходов

Дополнится ь 
ный 

аналитически 
й код

Мероприятия программы (подпрограммы)
Единица

измерения 2022 год 2023год 2024год итого за 3 года

2 3 4 6 х 9 14 Н 12 EL 14 is 16 17 18 19 2Q ?1 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
9 5 2 0 7 0 2 3 1 5 0 2 8 1 0 0 4 6 1 0 0 0 0 монтаж системы экстренного оповещения при ЧС НВ МБОУ -Ор лицеем 

ссш» тыс. руб. 101,30700
0,00

9 5 2 0 7 (J 2 3 1 5 С 2 8 1 с с 4 6 1 С С 0 0
тыс. руб.сель. 98,69300

0,00
9 5 2 0 7 0 2 3 1 5 0 2 8 1 0 0 4 6 1 0 0 0 0 приобретение 6-ти конфорочной электрической плиты для пищеблока 

МБОУ «Ашапсква СОШ» тыс. руб. 82,70000
0,00

9 5 2 0 7 0 I 3 1 5 0 2 8 1 0 0 4 6 1 0 0 0 0
ремонт пожарного водоем» МБДОУ «Ор да некий датский евда. тыс. руб. 249,95500

0,00
9 5 2 0 7 0 1 3 1 5 0 2 8 1 0 0 4 6 1 0 0 0 0 оборудование свстопроогов в групповых рсгущфусмыми устройствами 

МБДОУ «Ордапский датский сада. тыс. руб. 244,80600
0,00

9 5 2 0 7 0 1 3 1 5 0 2 8 1 0 0 4 6 1 0 0 0 0
датский сада. тыс. руб. 24,80429

0,00
9 5 2 0 7 0 1 3 1 5 0 2 8 1 0 0 4 6 1 0 0 0 0

ремонт каналиииии. прочисти. МБДОУ «Орлюккий датский сада. тыс. руб. 43,04900
0,00

9 5 2 0 7 0 1 3 1 5 0 2 8 1 0 0 4 б 1 0 0 0 0
МБОУ «Красноясыльсхая СОШ» на ремонт транспортного средства 
ПАЗ-32053

тыс. руб. 58,89600
0,00

9 5 2 0 7 0 1 3 1 5 0 2 8 1 0 0 4 6 1 0 0 0 0
МБОУ «Красноясыльсхая СОШ» техниееоеое перевооружение 
системы отопления

тыс. руб. 15,00000
0,00

9 5 2 0 7 0 1 3 I 5 0 2 8 1 0 0 4 2 4 0 0 0 0
МКОУ «Ашапская ОШИ» на приобретение медицинского 
оборудования в медкабинет.

тыс. руб. 3831205
0,00

9 5 2 0 7 0 1 3 1 5 0 2 8 I 0 0 4 2 4 0 0 0 0

МКОУ «Ашапская ОШИ» на строительство водопровода
тыс. руб. 30,15500

0,00
9 5 2 0 7 0 2 3 1 5 0 2 8 I 0 0 4 б I 0 0 0 0

Установка охранной сигнализации тыс. руб. 279,66900 279,67
9 5 2 0 7 0 1 3 1 5 0 2 8 1 0 0 4 6 I 0 0 0 0

Установка охранной сигнализации тыс. руб. 25031000 25031
9 5 2 0 7 0 2 3 1 5 0 2 8 1 0 0 4 2 4 0 0 0 0

Установка охранной емгнализацтж тыс. руб. 6737000 67,37
9 5 2 0 7 0 2 3 1 5 0 2 8 1 0 0 4 6 1 0 0 0 0 МБОУ «Ашапская СОШ» на приобретение жаренного шкафа для 

пищеблока тыс. руб. 50,00000 50,00
9 5 2 0 7 0 2 3 1 5 0 2 8 1 0 0 4 6 1 0 0 0 0 Приведение образовательных учреждений в нормативное 

состояние,муниципальиые боджетные образовательные 
учрелздения

тыс. руб. 0,00000 0
0,00

9 5 2 0 7 0 2 3 1 5 0 2 S Р 0 4 0 6 I 0 0 0 0 Приведение образовательных угреждений в нормативное 
состояние,муниципальные бкзджетные образовательные 
учреждения

тыс. руб. 0,00000 0 1000 ...
1000,00

9 5 2 0 7 0 2 3 1 5 0 2 S Р 0 4 0 6 1 0 0 0 0
Ремонт в здании МБОУ "Орцин ская СОШ" тыс. руб. 0,00000 161136667, 0 1611,27

9 5 2 0 7 0 1 3 I 5 0 2 S Р 0 4 0 6 1 0 0 0 0 Приведение образовательных учреждений в нормативное 
состояние.муниципальные 6 кзджетные дошкольные 
образовательные учреящения

тыс. руб. 0,00000 0 0
0,00

9 5 2 0 7 0 2 3 1 5 0 2 S Р 0 4 0 6 1 0 0 0 0
Ремонт здания МБОУ "Ашапская СОШ" тыс. руб. 610,49540

61030
9 5 2 7 0 2 3 1 5 0 2 S Р 0 4 0 2 4 0 0 0 0

Ремонт здания МКОУ "Ашапская ОШИ* тыс. руб. 42,64960
42,65

9 5 2 0 7 0 2 3 1 5 0 2 8 1 0 0 4 6 1 0 0 0 0
Устройство пандуса в здании школы МБОУ "Мединская СОШ* тыс. руб. 43,50720 43,51

9 5 2 0 7 0 2 3 1 5 0 2 8 1 0 0 4 2 4 0 0 0 0 Работы по проведению визуального обследования здания с 
составлением дефектной ведомости на капитальный ремонт МБОУ 
"Карьевская СОШ"

тыс. руб. 22638303
226,98

9 5 2 0 7 0 2 3 1 5 0 2 8 0 0 4 6 1 0 0 0 0 монтаж системы передачи извещений о пожаре на пульт 
подразделений пожарной охраны в автоматическом режиме МБОУ 
«Ординекая СОШ»

тыс. руб. 132,99531
133,00

9 5 2 0 0 2 3 1 5 0 2 8 1 0 0 4 6 1 0 0 0 0 Проведение государственной экспертизы проектной документации 
в части проверки достоверности определения сметной стоимости 
по объекту» Капитальный ремонт здания МБОУ «Карьевская 
средняя общеобразовательная школа»

тыс. руб. 94,19539

94,20
9 5 2 0 7 0 2 3 1 5 0 2 8 0 0 4 2 4 0 0 0 0 ремонт теплотрассы МБОУ «Ашапская СОШ» тыс. руб. 14236730 „ 14237
9 5 2 0 7 0 2 3 1 5 0 2 8 1 о 0 4 6 1 0 0 0 0

приобретение медицинского оборудования в целях 
лицензирования медицинского кабинета МКОУ «Ашапская ОШИ»

тыс. руб. 99,93000 z
99,93

9 5 2 0 7 0 2 3 1 5 0 2 8 1 0 0 4 6 1 0 0 0 0 приобретение медикаментов в целях лицензирования 
медицинского кабинета МКОУ «Ашапская ОШИ»

тыс. руб. 6,25064 >
6,25

п дире г раммаб «Обеспе «сии греялюа (ИИ луниципальной программы и прочие мероприятия в сфере образования»
5458,03 6044,88 J 6050,42 ч 6050,42 18145,72

9 5 2 0 7 0 9 3 1 6 0 2 8 0 2 6 0 1 1 0 0 0 0 тыс. руб. 4238,046 4285,011 4290,548 4290348 12866,107
9 5 2 0 1 0 9 3 I 6 0 2 8 0 2 6 0 2 4 0 0 0 0

Обеспечение деятельности управления образования 
администрации Ординского муниципального района

тыс. руб. 1010,185 1440,28088^ 1440,282 1440382\а 4320,84488
9 5 2 0 7 0 9 3 1 6 0 2 8 0 2 6 0 8 5 0 0 0 0 тыс. руб. 30,12 23,908 23,908^ 23,908 - 71,724
9 5 2 0 7 0 9 3 1 6 0 2 8 0 2 6 0 3 2 0 0 0 0

руб. 0,00 0,00
0



17

Н
П

А
 О

М
Р

Дополнитсль

аналитически
й код

Мероприятия программы (подпрограммы) Единица
измерения

Финансоый 
год, 

прсдшсдству 
ющий 

реализации 
программы, 

(2021) год

Годы реализации программы

код 
администрат 

ора 
программы

раз дол подраздс
л

1СЯ1ГИ Ц£Л|свой статьи паехпла

код вида 
расходов

пр
ог

ра
мм

а

| по
дп

ро
гр

ам
ма

I основн
ое 1

1
направление расходов 2022 год 2023год 2024год итого за 3 года

1 2 2 4 5 6 7 * 9 10 -LL 12 I? 14 15 |6 17 18 19 20 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
9 5 2 0 7 0 9 3 1 6 0 2 8 0 0 6 0 2 4 0 0 0 0 Организация проведения традиционных мероприятий таких как: 

«Августовская педагогическая конференция». «День Учителя», 
«Районный форум старшеклассников», «Большой фестиваль 
открытых уроков», «Районная елка», "Безопасное колесо", "Школа 
безопасности", интеллектуально - творческие турниры для 
учащихся и другие мероприятия.

тыс. руб. 179,68 295,68 295,68 295,68
V

887,04
подпрограмма 7 «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков»

1560,75 1560,75 у 1560,75- 1560,75 У 4682,25

9 5 2 0 7 0 7 3 1 7 0 1 8 0 2 7 0 8 7 0 0 0 0 тыс. руб. 1,154792 0 1560,75 v 1560,75 - 3121,5
9 5 2 0 7 0 7 3 1 7 0 1 8 0 2 7 0 6 1 0 0 0 0 Организация н проведение оздоровительной компании детей

тыс. руб. 934,097 892,765 v 892,765
9 5 2 0 7 0 7 3 1 7 0 1 8 0 2 7 0 2 4 0 0 0 0

тыс. руб. 48,51 25,31 V 0 0 25305
9 5 4 0 7 0 7 3 1 7 0 1 8 0 2 7 0 6 1 0 0 0 0 тыс. руб. 324,66 642,68 у 0 0 642,68
9 5 2 0 7 0 7 3 1 7 0 1 8 0 9 7 0 6 1 0 0 0 0 Организация летней занятости несовершеннолетних

тыс. руб. 240,30960 0,00000 0 0 0
9 5 4 0 7 0 7 3 1 7 0 1 8 0 9 7 0 6 1 0 0 0 0 Организация летней занятости несовсршапюлспшх

тыс. руб. 12,01548 0,00000 0 0 0
ИТОГО 63843,61 64194,51 52240,25 4662808 163063,74



Приложение 3
к постановлению а лминистоапии
Ординского муниципального округа
Приложение 5
к муниципальной программе ОМО "Развитие системы образогаши

Принятые обозначения я сокрапкняя:
1. Программо-муниципальная программа
2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы

Сравнительная оценка вносимых изменений в муниципальную программу 
« Развитие системы образования»

(наименование муниципальной программы)
за счет средств бюджета Ординского муниципального округа

в части, касающейся 2022года

НПЛ Коды бюджетной классификации Единица измерения 2022 год Примечание
код 

админи стр 
а тора 

программы

раздел подраздел классификация целевой статьи расхода бюджета код вида расходов проект НПА о внесении 
изменений в программу

предусмотрено в НПА об Результат изменений

!
§

1

1
1

ме
ро

пр
ия

ти
е направление расхода

Мероприятия программы (подпрограммы)
УТВ<1Т10.202й\№^058

1 2 3 4 3 б 7 8 5 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 29

ф inporj 8617,541 8085,416 532,125 0,000

л1

5 5

9 5 2 0 7 0 1 3 1 1 0 1 8 0 0 1 0 6 1 0 Предоставление муниципальной услуги по дошкольному 
образованию

тыс.руб. 8617,54064 8085,416

532,1246

в соответствии с Реше-ыем Думы Ооджсиого иуниципагъного с», руга от 28.10.2022 
гада Nt 331 fi резерва управленияобраэова>ыя .

-перенести в подпрограмму 1 «Дошкольноеобразование» на МБОУ «Оодихкий 
детский сад» на «полнениему.ыцжшя.ного задания в сум»»е 251073,64 руб.;

S L подпрограмма 2 «Общее образование» 44246,622 41831,622 2488394 -73394
s »
IS
2 Б

9 5 2 0 7 0 1 3 1 2 0 1 8 0 0 2 0 6 1 0 Предоставление муниципальной услуги по начальному 
общему, основному общему, среднему общему 
образовашоо

тыс.руб. 11647,167 11277,167
370,000 в соответствии с Решением Думы Ординского мунждипальизго округа от 28102022 

года Na 331 с резерва управленияобразования
-перемести в подпрограмму 2 «Общее образование» на организацию питания 

подвозжых детей с других территорий на образовательный процесс в сумме 139

h 

п

9 5 2 0 7 0 2 3 1 2 0 1 8 0 0 2 0 6 1 0 Предоставление муниципальной услуги по начальному 
общему, основному общему, среднему общему 
образованию тыс.руб. 29126,677 27495,677

1631,00000 000,00 руб.
-перенести в подпрограмму 2 «Общее образование» в целях заключения 

нонтржта на ЖБО МКОУ «Ашапсхая ОШИ» в сумме 40 000,00 руб.
В связи с аиономией средств по направлениям «Органкзаца питания обучающееся с 
ОВЗ» в сумме 67 304,78 руб. и «Организация питания обучающихся детей-и>«аледов» 

в сумме 5 988,73 руб. п редлагается перенести боднет-ые ассигнования на

S з 
н 

° Г

9 5 2 0 7 0 2 3 1 2 0 1 8 1 0 0 1 6 1 0 Организация питания подвозимых детей с других 
территорий на образовательный процесс тыс.руб. 1179,42451 977,131

2023935 образовательный процесс» в сумме 73 29151 руб.

U 
и

9 5 2 0 7 0 2 3 1 2 0 1 8 1 0 0 3 6 1 0 Организация питания обучающихся с ОВЗ
тыс.руб. 488,08522 55539000 -6730478

н 
ц

9 5 2 0 7 0 2 3 1 2 0 1 8 1 0 0 5 6 1 0 Организация питания обучающихся детей-инвалидов
тыс.руб. 101,53927 107,52800 -5,98873

9 5 2 0 7 0 2 3 1 2 0 1 S н 0 4 0 2 4 0 Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального, основного общего 
образования для обучающихся с ограниченными

тыс.руб. 1703,729 1418,729
285.00000

11
= Е

подпрограмма 5 «Приведение в нормативное состояние учрежд

846,097 1293,222 248,748 -695,873

9 5 2 0 7 0 2 3 1 5 0 2 8 1 0 0 4 6 1 0
Установка охранной сигнализации в образовательных 
организациях

тыс.руб. 279,66900 289,40000 -9,73100
Экономь средств местного бюджета, выдел е-жую на установку охранной 

осмаливали с резерва управления образования в сумме 17051,00 руб. перенести в 
подл рограмму 1 «Дошкольное образование» на МБОУ «Оодмкий детский сад» на

9 5 2 0 0 1 3 1 5 0 2 8 1 0 0 4 6 1 0
Установка охранной сигнализации в дошкольных 
образовательных организациях

тыс.руб. 250,31000 255,60000 ✓ -539000
■спал некие му емциаль ного задам

9 5 2 0 0 2 3 1 5 0 2 8 1 0 0 4 2 4 0
Установка охранной сигнализации в коррекционных 
организациях

тыс.руб. 67,37000 69,40000 -2,03000

9 5 2 0 0 2 3 1 5 0 2 8 1 0 0 4 6 1 0
Приведение образовательных учреждений в нормативное 
состояние

тыс.руб. 0,00000 678,82158 -678,82158

9 5 2 0 0 2 3 1 5 0 2 8 1 0 0 4 6 1 0

ремонт теплотрассы МБОУ «Ашапсхая СОШ*
тыс.руб. 142,56730 0,00000

142,56730

с резерва управления образования в сумме 678671,58 руб. на :
9 5 2 0 0 2 3 1 5 0 2 8 1 0 0 4 6 1 0 приобретение медицинского оборудования в целях 

лицензирования медицинского кабинета МКОУ «Ашапсхая 
ОШИ»

тыс.руб. 99,93000 0,00000
99,93000 -ремонт теплотрассы МБОУ «Ашапская СОШ» в сумме 142 567,30 руб.; 

-приобретение меде^нского оборудования в целях лицензирования медицгнехого 
кабинета МКОУ «Ашапская ОШИ» в сумме 99 530,00 руб.;

- приобретение медикаментов в целях лицечзираваныя медхцинсхолэ кабинета
9 5 2 0 0 2 3 1 5 0 2 8 1 0 0 4 6 1 0

приобретение медикаментов в целях лицензирования 
медицинского кабинета МКОУ «Ашапская ОШИ»

тыс.руб. 6,25064 0,00000
635064 МКОУ «Ашапсхая ОШИ» в сумме 6 250,64 руб,-

ИТОГО 53710.26 5121036 3269,17 -769,17



Принятые обозначения и сокращения:
1. Программо-муниципальная программа
2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы

ПрНЛОЖЕКНС 4
к постановлению администрации
Ординского муниципального округа
Приложение 5
к муниципальнойй програиис ОМО 

"Развитие системы образования"

Сравнительная оценка вносимых изменений в муниципальную программу 
« Развитие системы образования»

(наименование муниципальной программы)
за счет средств бюджета Ординского муниципального округа 

в части, касающейся 2023гада

НПА Коды бюджетной классификации

Мероприятия программы (подпрограммы)

Единица 
измсрсни

2023 год

Примечаний причина изменений)

код 
адм инне ip 

агора 
программы

раздел подраздел классификация целевой статьи расхода бюджета код вида расходов проект НПА о внесении 
изменений в программу

предусмотрено в НПА 
об утверждении 
программы от 

17.10.2022г. № 1058

Результат изменений

пр
ог

ра
мм

а

по
дп

ро
гр

ам
ма 1

1сii

!
|

направление расходов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 13 н 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 29
подпрограмма 5 «Приведение в нормативное состояние учреждении образования»

1611,267 1611,267 1611,267

9 5 2 0 7 0 2 3 1 5 0 2 S р 0 4 0 б 1 0 Приведение образовательных учреждений в нормативное 
состояние/яуниципальные бюджетные образовательные 
учреждения

тыс.руб. 0,00000 1611,26667
1611,26667

о соответствии с Решением Думы Ордктското муниципального
округа от 28.10.2022 года № 331

9 5 2 0 7 0 1 3 1 5 0 2 S р 0 4 0 6 1 0

Ремонт в здании МБОУ "Ординская СОШ"
тыс.руб. 1611,26667 0

1611,26667

ИТОГО 1611,27 1611.27 1611,27 1611.27



Приложение 5

к постановлению администрации

Ординского муниципального округа

Приложение 7

к муниципальной рограммс ОМО "Развитие системы образования"

Сравнительная оценка вносимых изменении в муниципальную программу 

« Развитие системы образования»

(наименование муниципальной программы) 

за счет средств бюджета Пермского края

в части, касающейся 2023 года

Принятые обозначения и сокращения:
1. Программа-муниципальная программа

2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы

НПА 
района

Коды бюджетной классификации

Мероприятия программы (подпрограммы)

Единица 

измерени 

я

2023год

Примсчание(причины изменения)

код 

администра 

тора 

программы

раздел подразд 

ел

классификация целевой статьи расхода код вида 
расходов

проект НПА о
внесении

изменении в
програм му

предусмотрено 
в НПА об 

утверждении 
программы от 
17.10.2022г. № 

1058

Результат изменений

пр
ог

ра
мм

а св 
2
5 я
6 
о с_ 
Е й 
о Е

ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие направление 

расходов

1 2 з ■» 5 6 7 8 ю 11 12 13 14 15 16 1’ 18 19 22 23 24 25 26 27 29

«Приведение в нормативное состояние учреждений образования» 4833,800 4833,80 4833,80 4833,80

9 5 2 0 7 0 2 3 1 5 0 2 S Р 0 4 0 6 1 0
Приведение образовательных учреждений 

в нормативное состояние,муниципальные 
бюджетные образовательные учреждения

ТЬЮ .руб. 0,00000 4833,80000

4833,8000

в соответствии с Решением Думы Ординского муниципального округа от
28.10.2022 года № 331

9 5 2 0 7 0 1 3 1 5 0 2 S Р 0 4 0 6 1 0
Ремонт в здании МБОУ "Ординская СОШ"

тыс.руб. 4833,80000 0,00000
4833,800 0,0000

И
ТО

ГО

4833,80 4833,80 4833,80 4833,80


